МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                             телефон 8(391-38)2-13-96

РЕШЕНИЕ

   18  января  2011 года                          с. Ермаковское                               № 09-55в

О структуре аппарата управления

Рассмотрев предложения администрации Ермаковского района по структуре аппарата управления муниципального образования Ермаковский район, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части формирования структуры местной администрации на уровне муниципального района, в соответствии со статьей 26 Устава  МО Ермаковский район, районный Совет депутатов  Р Е Ш И Л:
1. Утвердить структуру администрации Ермаковского района с лимитом численности 56 единиц (с учетом одного выборного должностного лица), без учёта управлений администрации Ермаковского района, финансируемых за счет субвенций из краевого бюджета и не входящих в лимит численности аппарата управления администрации Ермаковского района, в количестве 18 единиц. ( приложение 1)

2. Утвердить структуру аппарата управления районного Совета депутатов согласно приложению 2 .

3. Администрации Ермаковского района и её управлениям привести штатное расписание в соответствие с утвержденной структурой.

4. Обратить внимание администрации Ермаковского района и ее управлений на необходимость соблюдения трудового законодательства Российской Федерации в случае изменения существенных условий труда у работников администрации Ермаковского района и её управлений или высвобождения работников.

5. Решение от 21.12.2007 № 29-247р «О структуре аппарата управления» признать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономической политике Замараева В.А.

7. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2011г.

   Глава района
           Б.И. Ситников
Приложение 1 к решению

районного Совета депутатов

от  18 января 2011 года № 09-55в
Структура органов местного самоуправления МО «Ермаковский район»

1.Администрация Ермаковского района
Глава района- глава администрации района.
Заместители главы администрации района.
Аппарат администрации

Отдел экономики и управления муниципальным имуществом

Отдел земельных отношений и природных ресурсов

Отдел строительства и архитектуры

Отдел жилищной политики транспорта и связи

Общий отдел

Отдел молодёжной политики  спорта и туризма

Отдел учёта и отчётности
Итого 39 единиц
1. Управления администрации  МО «Ермаковский район»

Финансовое Управление 11 единиц.
Управление образования 4 единицы.
Управление Культуры 2 единицы.
2. Управления, отделы и специалисты администрации  МО «Ермаковский  район», финансируемые за счёт субвенции из краевого бюджета.

Управление социальной защиты населения

	№
	Наименование должности
	Численность по

лимиту
	Категория

должности по

реестру
	Группа

должности

по

реестру

	1.
	Руководитель Управления
	1
	Руководители
	главная

	2.
	Муниципальные служащие
	10
	Специалисты

	Итого служащих-11

	Отдел Сельского хозяйства

	1.
	Начальник отдела
	1
	Специалисты
	главная

	2.
	Муниципальные служащие
	4
	Специалисты
	старшая

	Итого служащих-5

	Комиссия по делам несовершеннолетних

	1.
	Главный специалист
	1
	Специалисты
	старшая

	Управление образования

	1.
	Ведущий специалист по опеке и попечительству
	1
	Специалисты
	старшая

Приложение 2  к решению

районного Совета депутатов

от 18 января 2011 года № 09-55в

Районный Совет депутатов

	№
	Наименование должности
	Численность по лимиту
	Категория

должности по

реестру
	Группа

Должности

по

реестру

	1.
	Председатель Совета
	1

	2.
	Депутат на освобождённой основе
	1

	3.
	Главный специалист
	2
	специалисты
	старшая